[image: image1.png]AN

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  25.11. 2020                                                 № 34-6
О передаче муниципальным образованием Тепло-Огаревский

район части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованиям сельских поселений,

входящих в состав муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:
1. Муниципальному образованию Тепло-Огаревский район передать полномочия по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Волчье-Дубравское Тепло-Огаревского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет поселения, согласно приложению №1.

2. Муниципальному образованию Тепло-Огаревский район передать полномочия по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Нарышкинское Тепло-Огаревского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет поселения, согласно приложению №2.

3. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Тепло-Огаревский район.
4. Предоставить право главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район Фитисову Андрею Анатольевичу на заключение соглашений о передаче полномочий муниципальным образованием Тепло-Огаревский район муниципальным образованиям сельских поселений, входящих в состав муниципального района.

5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

                   Глава

муниципального образования

    Тепло-Огаревский район                                                         А.Ю. Косарев
Приложение №1

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Тепло-Огаревский район

от 25.11.2020  № 34-6
ПЕРЕЧЕНЬ

полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых муниципальным образованием Тепло-Огаревский район муниципальному образованию Волчье-Дубравское

Тепло-Огаревского района

1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

5. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
6. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
7. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

______________________
Приложение № 2

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Тепло-Огаревский район
от 25.11.2020  № 34-6
ПЕРЕЧЕНЬ

полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых муниципальным образованием Тепло-Огаревский район муниципальному образованию Нарышкинское

 Тепло-Огаревского района
1. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

5. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
6. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
7. Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

__________________________